Non perturberet ex his qua in mundo

R E G U L A. 135

do accidentum: sed in omnibus prouidentiam Dei sapienter attendat, sine qua non enim quidem folium de arbore decidit. Eadem diuinæ prouidentiae se, & omnia sua securè committat, atque per humilem confidentiam bono Domino suo in omni rerum euentu firmiter innatur, semper ad eum per orationem consurgens: quemadmodum monet Psalmista dicens, facta super Dominum curamus tuam, & ipse te enutrit. Et Petrus Apostolus itidem nos horitat, ut progesamus omnem solicitudinem nostram in eum, quoniam ipsis cura est de nobis.

Etiam si consolatione interna destitutur, & insuper grauiissimis tentacionibus fatigetur, non tamen propositum sanctum deserat: sed fide plenus permaneat apud Dominum, non querens aliqua vanas solatia, quibus naturam gravatam releuet.

Quantumcunque absurdâ, & fœda malignus spiritus cordi eius ingerat, ipse ea nibili faciat: internum intuitum

B. R. E. V. I. S.

mox ab illis auertens. Talia enim melius vincet contemnendo, & conspuendo, quam si illa attendere, & de eis cogitare, atque cum eis altereari voluerit. Nec putet se ex illis (qua sibi prorsus displicent, & que statim reject) culpam aliquam contrahere, quam coram sacerdote conficeri necesse sit. Peccata que per petrauit, conficeri sacerdoti debet: sed tentatores quibus non consentit, non sunt peccata admissa. Sordes spirituales animam eius non polluant si ei non placent, si ab eo per consensum non recipiuntur. Aliud est sentire in se malum, atque aliud consentire malo. Plerique sancti nonnunquam senserunt in carne sua vehementes vitiorum motus, sed eis ratione, & voluntate contradixerunt.

Non omittat percipere sacram Eucharistiam, nec alia pia exercitia sua deferas propter derelictionem, obnubilacionem, & paupertatem internam, aut propter angustias, quibus (Deo ita ordinante) affligitur. Ipsa quidem exercitia sua tempore huiusmodi calamitatis si-

bi

R. E. G. V. L. A.

136

bi insipida sunt, & multum laboriosas. sed si facit quod in se est, Deo sunt gratae.

Non potest sanctitatem virtutem in hoc confondere, ut quis magnam consolationem, & dulcedinem intus sentiat: nec arbitretur certam devotionem esse, sensibilius illam cordis molliciem, qua quis facile in lacrymas resolutur: nam hanc, & hereticos, & gentiles plerunque habent. Vera deuotio est bona voluntas, qua homo paratum se offert ad cultum, honorem, & beneplacitum Dei. Haec perdurat, etiam si cor aridum, & mens sterilis sit. Ipse ergo suavitatem internam non inordinate appetat: sed aque paratus sit illa carere sicut eam habere. Si Deus ipsum consolari voluerit, suscipiat quidem humiliter atque cum gratiarum actione consolationem diuinam: at eaneat ne aliquo Dei dono ad sui oblationem abutatur, ne ue in eo quieteat. Tam purus, simplex, liber, & tranquillus intus permaneat quando a Deo benigne visitatur, quasi nihil sentire.

M 4

Neque

B R E V I S

Neque enim in donis Dei, sed in ipso solo
Deo quiescere licet. Agnoscat se etiam
minimo Dei dono proorsus indignum
esse.

Si inter psallendum, & orandum
nondum potest esse satis attentus, non
ob id nimium dejeiciatur animo. Nam
etiam ea preceatio, que cum distractione
cordis peragitur, fructuosa est, & à Deo
suscepitur. si modo it qui orat patitur in
uincit huiusmodi distractionem, & pla-
ci dicitur quod in se est: locum volan-
tatem Deo exhibens, studio ergo ac reue-
rente preceibus insistens. Non ergo sit ir-
requiecit, impatiens, aut nimis anxius, &
sed humilius resigner se Deo, pie ergo ga-
udeat illum tam bonum, & clementem
esse, ut nos plerunque etiam vanam atque
indignam in oratione cogitantes, benigne
toleret. Dicat illi, Domine tu sis quam
multi & sint auolations cordis mei: pro-
pitius esto mihi vilissimo peccatori. Bo-
ne Iesu, responde, satis fac, & supple pro
me. Ego ex aggritudine deslu: saname,
& stabili ero. Sed infirmum adhuc
atque

R E G U L A . 137

atque desfluentem misericorditer tol-
eras, quia suauis es, & mitis.

Lectionem sacram amet: sed oratio-
nem lectioni preferat. Non legat ni-
mis multa vno eodemq; tempore, ne ipsa
lectione spiritum suum obruiat magis
quam reficiat. Semper suscipiat ver-
bum Dei animo esurienti, à quo cunque
etiam deprimatur, & quantumcunque
simplicibus verbis proferatur. Si illud
minus libenter exceperit, accuset, & hu-
miliet se: non docentis aut loquentis vi-
tio, sed sua culpa id accidisse, credens.

Paratus sit, & desideret crebro sa-
cram Eucharistiam ad laudem Dei per-
cipere. Si tamen eam toties sacramen-
taliter sumere non potest quories sume-
re desiderat, non perturbetur, sed ma-
neat in vera resignatione tranquillus,
& se se ad spiritualiorem susceptionem pra-
paret. Neque enim aliquis cum impedi-
re potest, quin per sanctum desiderium
quotidie etiam pluries spiritualiter com-
municet si vult.

Vespere, seipsum exacte discutias, re-
m 5 cogitans

B R E V I S

cogitans quomodo tempus expenderis;
& quas offensas eo die admiserit. Ve-
niam peccatorum petat à Deo: pro po-
nens corriger se, adiuuante gratia il-
lius. Corpore ad quiescendum pudice
collocato, obdormiat (si fieri potest) in-
ter amorosae orationes, & aspiratio-
nes, vel inter pias meditationes. Ma-
ne itidem mox ubi enigilauit, primam
cogitationem suam amanter ad Deum
conuertere consuecat: ut capax sit vi-
sitationis, & gratiae eius. Si tamen pro-
pter confessionem spiritus sui, nequit libe-
re se erigere in Deum, vel si inter dor-
miendum fœda aliqua somnia ligata
ratione passus est, non absorbeatur ni-
mia tristitia: sed simul atque somno re-
cedente usum rationis recepit, abomi-
netur quod sordidum est, confidataq; in
Dominio humiliter, & patienter ferent
molestiam quam sentit.

Non solum grauia peccata, sed, &
minores culpas omni studio atque dili-
gentia vitet. Nisi enim fugere volue-
rit quidquid Deo difflicet, & quidquid

R E G U L A . 138
in se amorem Dei impedit, puritatem
pacemq; cordis veram obtinere non po-
terit. Non tamen desperet quando pec-
catum aliquod admittit, neque tunefu-
giat à facie Dei, ut anxius multa apud
se cogitet de peccato suo: sed humiliter,
& confidenter ad Deum conuersus, tra-
ctet cum eo de sua iniuritate atque in-
gratitudine, dulciter deplangens seip-
sum. Attendat suam abyssalem vili-
tatem ac miseriam: attendat, & pietati-
tem atque misericordiam Dei immen-
sam, qua anima vere pœnitenti, & ab
omni peccato plene auersa non potest
non succurrere atque ignoroscere. In ple-
nam expiationem, emendationem, &
satisfactionem pro delictis suis, offerat
Deo patri sanctissimam conuersatio-
nem, amarissimamq; passionem prædile-
cti filii sui: Petat amanter à Christo,
ut se pretioso sanguine quem fudit, ab-
luat, perfecte q; emundet. Quod ubi feci
rit, iam bono sit animo, quasi Deum nun-
quam offendisser.

Et propter illos defectus, quos nulla

B R E V I S

ratione in se deuincere potest, non sic nimium pusillanimus, sed eos diuine clementia committens, sed et Deo resignans, humilius, tranquillus, patiens, & longanimes permaneat. Etiam si centies vel millies quotidie ex humana fragilitate labatur: toties cum sancta spe venie resurgat quoties labitur. Proponat, & concutur vigilanter esse, ac purius vivere: non tamen confidat in suo proposito vel conatu, sed in sola bonitate Dei, & in auxilio gratia eius, qua non quans deerit faciente humiliser quo in se est.

In omnibus operibus, verbis, cogitationibus, & omissionibus suis, laudem atque gloriam Dei pure spectet. Quando aliquid agere, loqui, cogitare, aut dimittere proponit, sedulo examinet quid se moueat ad hoc faciendum dimitendum ne, consideretque utrum Deum an se ipsum querat. Si vider se querere se ipsum, mox relinquat, & abneget se, Deum solum intentione atque amore prosequens.

Intus

R E G U L A . 139

Intus ita ordinatus esse debet, ut Deus sit illi omnia in omnibus, & ipse Deum in cunctis creaturis agnoscat atque diligit, creature item omnes in Deo amet: adspiciens easdem modo nobilissimo, nempe sicut profluxerunt ex Deo sua origine.

Opera atque exercitia sua diuino cor di Christi emendanda perficienda commendet, & illa eidem Domino Iesu aut Deo Patri offerat in laudem eternam, ad salutem totius Ecclesie, in unione sanctorum operum, & exercitorum ipsius Christi Iesu. Si enim hoc fecerit, ipsa eadem opera, & exercitia sua, que ex se vilia atque imperfecta sunt, nobilissima Deoque acceptissima erunt. Nam ex operibus, & exercitijs Christi, quibus coniungentur atque vniuentur, ineffabilem dignitatem accipiet: quemadmodum gustu aqua missa in Vinum, & Vino unita, excellentem ipsius Vini colorum saporemque recipit. Itidem omnia que ipsum granante, & affligente se parva, sive magna, sive externa, sive interna

B R E V I S

interna sint) offerat Deo in laudem ster-
nam, ad salutem omnium hominum, in
unione passionis ac dolorum Christi: ut
ex eisdem passionibus, & doloribus Do-
mini Iesu quibus vniuentur, diuinam cla-
risatem assumant.

Non sit concitatus, praeceps, & turbu-
lentus in his que agenda sunt, nee illis
per immoderatum affectionum alligetur
tanquam captivus. Non sequatur impor-
tunos cordis sui impetus: sed per ra-
tionem dominus sit sui, operumq; suo-
rum. Diuinas inspirationes, diuinamq;
voluntatem in se semper obseruet, &
Deo intus loquenti libenter obediat.
Quidquid in se puritatem, tranquillita-
tem, libertatemq; animi impedire potest,
prudenter declinet. Inordinatas pas-
siones, & affectiones irae, concupiscen-
tie, timoris, gaudij, tristitia, amoris, &
odij, a se repellat. Rejetat, & irratio-
nabiles vanosq; conscientiae scrupulos.
Non implicet spiritum suum curis super-
fluis. Ea quæ sibi commissa non sunt,
& que nihil ad se pertinent, prossim-

Deo

R E G U L A . 140

Deo relinquat. Non sit nimium fo-
licitus pro temporalibus, & externis
rebus.

Denique tam intellectum quam affe-
ctum suum auertens, & abstrahens ab
omnibus fragilibus creaturis, introuer-
tate hoc est, se intra se recipiat, ibique
Deo intendat. Assidue inquam men-
tem suam ad Deum reuocet, eiusq; pre-
sentiam reverenter in omni loco atten-
dat (nam Deus ubique totus atque in-
diuus est) & cum eo per internam or-
ationem infatigabiliter loquatur: pia de-
sideria, ignitasq; aspirationes ad illum
emittens. Relicta omni multiplicata-
te, unum cogitare, unum hædere discat.

Hec introuersio ei summe necessaria est.
Non despondeat animum neque spem ab-
scedat, propterea quod ipsa tam instabilis
est, & cogitationem suam tam difficul-
ter apud Deum fixam retinere possit:
sed perseveranter labore, illam continue
reuocando ad Deum. Vbi haec bona con-
suetudo in ea firmata fuerit, iam sine la-
bore de Deo rebusq; diuinis cogitabit.

Propositum

B R E V I S

Proponat ante mentis sua oculos
amabilem Iesu Christi Dei, & hominis
in cruce pendens imaginem, eamq[ue] sibi
intime imprimat. Salutet ac venera-
tur grandi deuotione dignissima illa,
& nunquam oblinioni tradenda salua-
toris suis vulnera, seq[ue] totum in ea im-
merget. Hic aut alia passionis Chri-
sti imagine omnes verum infirmarum
imagineas, & similitudines, omniaq[ue]
regrina phantasmata sine inutiles cogi-
tationes e corde suo expellat, sicut clavis
clavo expelli soleat. Sit ergo semper (qua-
rum fieri potest) introueris, & intra se
habites: animum ab omnibus rebus ca-
ducis auocans atque expediens, inter-
numq[ue] intuitum simpliciter ac tranquil-
le in Deum (qui in se praesens est) diri-
gens, & dulcia colloquia cum eo mi-
scens. Existimet meram misericordiam in-
felicitatemq[ue] esse etiam breuiissimo tem-
pore elongari ab ipso Domino Deo, qui
est summum atque incommutabile bo-
num, qui est torrens, & abyssus inaf-
mabilium voluptatum.